
Kardinál Merry del Val

Litanie za pokoru
Ježíši tichý, Srdce pokorného, vyslyš mě a učiň srdce moje podle srdce svého!

Od touhy, abych byl vážen, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, abych byl milován, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, abych byl oslavován, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, aby mi byla prokazována čest, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, abych byl chválen, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, abych měl přednost před jinými, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, abych byl žádán o radu, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, aby se souhlasilo s mými názory, osvoboď mě, Ježíši!

Od touhy, aby lidé chápali a uznávali mou dobrou vůli, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav z ponížení, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav z opovržení, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav z napomenutí a pokárání, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav z pomluv, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav, abych nebyl opomíjen, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav ze zesměšnění, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav, aby se mnou nezacházeli nespravedlivě, osvoboď mě, Ježíši!

Od obav, abych nebyl podezírán, osvoboď mě, Ježíši!

Aby jiní byli více milování než já, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Aby jiní byli vážení víc než já, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Aby jiní v očích světa rostli a já se menšil, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Aby jiní byli vyvoleni a já odsunut stranou, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Aby jiní byli chváleni a já nepovšimnut, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Aby se jiným dávala ve všem přednost přede mnou, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Aby se jiní stali více svatými než já, jen když se já stanu natolik svatým, jak si přeješ 

Ty, Ježíši, dej mi milost po tom toužit.

Dej bych se stále umenšoval a tys, Ježíši, rostl.

Amen.




	Kardinál Merry del Val
	Litanie za pokoru


